
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και υπερωριακή εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-
βή, επτά (07) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Περιφερεια-
κής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το Α’ εξάμηνο, έτους 2023.

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή Αντι-
περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού και 
τους προϊσταμένους των τμημάτων της Διεύθυν-
σης, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 94018(791) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και υπερωριακή εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-
βή, επτά (07) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Περιφερεια-
κής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το Α’ εξάμηνο, έτους 2023. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σε συνδυασμό με τον ν. 5056/2023 «Ανα-
μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 

σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών» (Α’ 163).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226).

3. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση του/

της Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας-Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 4302).

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.71/08-01-2024 απόφα-

ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφε-

ρειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 

6ΓΓ07ΛΛ-ΩΟΒ).

6. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09-01-2024 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 969

8039

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 20:30:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8040 Τεύχος B’ 969/09.02.2024

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2046).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 25997(108)/12-01-2024 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - 
Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πιερίας, της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού (Π.Κ.Μ.), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα πέντε 
ΕΥΡΩ και εξήντα ΛΕΠΤΩΝ (2.855,60 €) στον προϋπολογι-
σμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού 
έτους 2024, για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας. (ΑΔΑ: 6ΥΡΒ7ΛΛ-ΕΑ2).

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

α. Στη διενέργεια έκτακτων ελέγχων και αυτοψιών για 
τη διαφύλαξη της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλο-
ντος και μετά το πέρας του ωραρίου,

β. στη διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε δομές κοινω-
νικής μέριμνας χωρικής αρμοδιότητας νομού Πιερίας 
(Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), Κέντρων Δη-
μιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ), ΚΔΑΠ ΑμεΑ, Παιδικούς 
Σταθμούς, Κέντρα Αποκατάστασης-Αποθεραπείας, Στέγες 
Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) και Παιδικές Εξοχές),

γ. στην αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών και ειδικότερα για τη συμμετοχή των υπαλλήλων 
σε κλιμάκια ελέγχου τήρησης των προβλεπόμενων του 
αντικαπνιστικού νόμου και μετά το πέρας του ωραρίου.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα πέντε ΕΥΡΩ 
και εξήντα ΛΕΠΤΩΝ (2.855,60 €), στον Κ.Α.Ε 0511.01 - Αμοι-
βή για υπερωριακή εργασία - 54006007 και στον Κ.Α.Ε 
0512.01 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες- 54006007, του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Α) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής (απο-
γευματινής) εργασίας με αμοιβή, σε υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, έως την
30η Ιουνίου 2024.

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά ανέρχεται στους επτά (07).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής (απογευματινής) απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ανά 
υπάλληλο, ορίζονται σε εκατόν σαράντα (140), ήτοι, κατ’ 
ανώτερο όριο, είκοσι (20) απογευματινές ώρες το μήνα.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 

Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 

οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει της 

υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-

ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη δύο χι-

λιάδων εκατόν είκοσι πέντε ΕΥΡΩ και εξήντα ΛΕΠΤΩΝ 

(2.125,60 €), στον Κ.Α.Ε 0511.01 - Αποζημίωση για υπε-

ρωριακή εργασία - 54006007, του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

Β) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή, σε εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και νυχτερινές 

ώρες, σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 

Πιερίας, έως την 30ή Ιουνίου 2024.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-

ρωριακά ανέρχεται στους επτά (07).

1. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 

τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

ανά υπάλληλο, ορίζονται σε ενενήντα έξι (96), ήτοι, κατ’ 

ανώτερο όριο, εκατόν δώδεκα (112) ώρες το μήνα, που 

αντιστοιχούν σε έως 8 ώρες για νυχτερινά και έως 8 ώρες 

για αργίες και Σαββατοκύριακα, το μήνα

2. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 

Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 

οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

4. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει της 

υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-

ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη επτακοσίων 

τριάντα ΕΥΡΩ (730,00 €), στον ΚΑΕ 04.721.0512.01-Αμοι-

βή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-

νές ώρες- 54006007, του προϋπολογισμού της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 6 Φεβρουαρίου 2024 

 Με εντολή Περιφερειάρχη

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγειάς

και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πιερίας

ΜΑΡΙΝΑ ΚΩΣΤΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8041Τεύχος B’ 969/09.02.2024

 Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/38980/78 (2)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντο-
λή Αντιπεριφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού και τους προϊσταμένους των τμημά-
των της Διεύθυνσης, της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 160, και 186 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 31449/2023 (Β’ 2551) απόφα-
σης του Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. περί τροποποίησης 
της 24859/27.12.2016 απόφασης περί έγκρισης Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Δ.Ε.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα διοικητικής 
διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 του 
ν. 3986/2011 (Α’ 152).

5. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 
(ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση περί ορισμών Αντιπε-
ριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

6. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-1-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Με-
ταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπερι-
φερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(Β’ 657).

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.26601/10-10-2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και την υπό στοιχεία 
ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις 
και στα διοικητικά έγγραφα.

8. Τις διατάξεις της περ. Β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη σύ-
ντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή της Περιφέρειας, αποφασίζουμε:

Παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων, απο-
φάσεων και άλλων πράξεων σχετικών με τις αρμοδιότη-
τες της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας:

Α. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού ως εξής:

1. Την Υπαγωγή έργων και δραστηριοτήτων σε Πρό-
τυπες Περιβαλλοντικές δεσμεύσεις (ΠΠΔ) για έργα και 

δραστηριότητες Κατηγορίας Β’, όπου ορίζεται από την 
κείμενη νομοθεσία.

2. Την έκδοση εγγράφων απαλλαγής από περιβαλλοντι-
κή αδειοδότηση για έργα και δραστηριότητες όλων των 
κατηγοριών της κείμενης περιβαλλοντικής νομοθεσίας.

3. Την έκδοση βεβαιώσεων χωροθέτησης κατά τα 
οριζόμενα στην υπ’ αρ. 11936/836/2019 (Β’ 436) κοινή 
υπουργική απόφαση.

4. Τους χρηματικούς καταλόγους και περιληπτικές κα-
ταστάσεις προς τις αρμόδιες Δ.Ο.Υ. κατά τα οριζόμενα 
στις υπ’ αρ. 377/96/1995 (Β’ 18) και 31404/14-6-2005 
(Β’ 868) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

5. Τις απαντήσεις σε αιτήσεις, αναφορές, ερωτήματα 
ενδιαφερομένων (πολιτών, συλλόγων, φορέων, αρχών 
κ.λπ.) για θέματα που έχουν λυθεί με σχετική νομοθεσία 
ή εγκυκλίους, για τρέχοντα θέματα λεπτομερειακού χα-
ρακτήρα, καθώς και θέματα επανεξέτασης.

6. Τα έγγραφα και τις οδηγίες στα πλαίσια υλοποίησης 
των εγκεκριμένων διαχειριστικών σχεδίων Υδάτινων Δι-
αμερισμάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

7. Τα έγγραφα και τις οδηγίες στα πλαίσια υλοποίη-
σης του προγράμματος Ελέγχου Ποιότητας Αρδευτικών 
Υδάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων.

8. Τη διαβίβαση εισηγήσεων προς τις αρμόδιες αρχές, 
μετά τον έλεγχο σε έργα αξιοποίησης υδατικών πόρων 
με διαπιστωθείσες ή μη, παραβάσεις.

9. Τη διαβίβαση στοιχείων που έχει το εκάστοτε Τμήμα 
στο Αρχείο του και τις διοικητικές ενέργειες προς τα Δικα-
στήρια και άλλες Αρχές καθώς και τις εκθέσεις απόψεων 
σε αρμόδια δικαστήρια.

10. Τη διαβίβαση γνωμοδότησης στις Μελέτες Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) ή Στρατηγικές ΜΠΕ έρ-
γων ή μελετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 
εισήγηση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη στην Επιτρο-
πή Περιβάλλοντος, Χωροταξίας, Ενέργειας και Φυσικών 
Πόρων Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας.

11. Τη σύνταξη και διαβίβαση των εισηγήσεων προς 
τα ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ. των περιφερειακών ενοτήτων για θέματα 
έγκρισης, αναθεώρησης και τροποποίησης ρυμοτομικών 
σχεδίων όπως προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία.

12. Την εισήγηση προς τα ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ. των περιφερεια-
κών ενοτήτων εντοπισμένων τροποποιήσεων γενικώς.

13. Τη γνωμοδότηση για παρέκκλιση όρων δόμησης 
για κατασκευή κτιρίων γεωκτηνοτροφικών, γεωπτηνο-
τροφικών ή υδατοκαλλιεργητικών εγκαταστάσεων, απο-
θήκευσης λιπασμάτων, φαρμάκων κ.λπ.

14. Τη θέση στο «ΑΡΧΕΙΟ» εγγράφων και πράξεων που 
αφορούν υποθέσεις που έχουν περαιωθεί ή δεν απαιτού-
νται περαιτέρω ενέργειες.

15. Τις κανονικές άδειες των Προϊσταμένων των Τμη-
μάτων της Διεύθυνσης.

16. Κάθε άλλη ενέργεια που αφορά εκ του νόμου σε 
αρμοδιότητες του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης και 
δεν περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

Β. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού ως εξής:

1. Τη θεώρηση σχεδίων ή βιβλίων ελέγχου που συνο-
δεύουν αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8042 Τεύχος B’ 969/09.02.2024

2. Την εκκαθάριση του αρχείου του Τμήματος, σύμφω-
να με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

3. Την αυτεπάγγελτη αναζήτηση πιστοποιητικών και 
άλλων εγγράφων από υπηρεσίες για θέματα πολιτών 
και υπαλλήλων.

4. Τα δελτία εξόδου (ημερολόγιο) και τις κανονικές 
άδειες των υπαλλήλων του Τμήματος.

5. Κάθε άλλη ενέργεια που αφορά εκ του νόμου σε 
αρμοδιότητες του εκάστοτε Προϊσταμένου Τμήματος 
και δεν περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

Με την παρούσα καταργείται η υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/

ΓΑΕΠ/326613/1491/2020 (Β’ 5564) όμοια απόφαση, όπως 

ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009690902240004*


